
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2018 - PR 41/201841/201821/03/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)1 Trator cortador de grama dirigível giro-zero, com as seguintesespecificações:- Tipo de motor: 4 tempos, a gasolina;- Cilindrada: no mínimo 724cc;- Potência: de 23HP a 26HP;- Cilindro: 2 cilindros;- Bateria: 12v- Velocidade máxima: frente de 11 a 13km/h e ré: de 3 a 4km/h;- Volume do tanque de combustível: de 10,2 a 13,25 litros;- Consumo: máximo de 6L/h;- Largura de corte: de 132 a 137cm;- Modo de corte: descarte lateral;- Alturas do corte(mm): 38mm-100mm;- Ajuste da altura de corte: 8 alturas de corte;- Modo de ajuste: alavanca de regulagem;- Lâminas: 3 lâminas;- Transmissão: tipo hidrostática (automática);- Pneus dianteiros: de 11"x5" a 13"x5";- Pneus traseiros: de 18"x8,5" a 18"x9,5";- Tipo de assento: estofado, com encosto;- Com manual do operador, em português;- Garantia: mínima de 06 (seis) meses. - Marca: TRAMONTINA

UN 1,00  0,0000 18.750,00    18.750,00

Total do Fornecedor: 18.750,00Total Geral: 18.750,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

41/201821/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL12/04/2018Contratação para fornecimento de 01 (um) trator cortador de grama dirigível, em atendimento às necessidades da SMOV, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   12   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


